
F0506_D506 - Inauguration gare d’Anvers-Central  

 

1                 

00:00:01 Le prince Philippe arrive en voiture à la gare de Bruxelles-Central et est accueilli 
par Jean-Claude Fontinoy. 

00:00:17 Le prince Philippe traverse à pied le couloir central de la gare en direction du quai, 
accompagné de personnalités et du personnel de sécurité.  

00:00:33 Sur le quai, le prince Philippe est salué par le Ministre Didier Reynders. 
00:00:39 Un annonceur de train digital annonce le train IC à destination d’Anvers-Central - 

Amsterdam. 
00:00:43  Le prince Philippe en discussion avec MM. Reynders et Fontinoy. 
00:00:46 Le train Benelux à locomotive 2834 arrive et la délégation embarque dans une 

voiture 1ère classe des NS. 
00:01:01 Le prince Philippe en discussion avec MM. Reynders, Fontinoy et ? durant le 

parcours. 
00:01:17 Sur le quai à Anvers-Central, le prince Philippe salue : Jannie Haek, Jacques Voncke, 

Luc Lallemand, Marc Descheemaeker, le Ministre Steven Vanackere et Annemie 
Turtelboom. 

00:02:00 Le groupe quitte la gare via l’entrée côté Koningin Astridplein. Le prince Philippe 
reçoit des informations sur l’esplanade de la gare de la part de Jacques Voncke, 
l’architecte du projet.  

00:02:31 Retour en gare aux quais -1 où l’on voit le prince Philippe et les Ministres 
Vanackere et Reynders. 

00:02:41 Les invités marchent jusqu’à l’endroit où se déroulera l’inauguration officielle, 
précédés d’une horde de photographes. 

00:03:03 Le prince Philippe coupe le ruban, assisté des Ministres Vanackere et Reynders. 
Suivi par des applaudissements. 

00:03:56 De retour au rez-de-chaussée pour la photo de groupe. Nous observons Vincent 
Bourlard, Luc Lallemand, Steven Vanackere, la gouverneur Cathy Berx, Jannie 
Haek, le prince Philippe, Jean-Claude Fontinoy et Didier Reynders. 

00:04:35 Le prince Philippe s’approche de la presse à imprimer et actionne le bouton afin 
d’imprimer le premier exemplaire du «Roman de gare ». 

00:05:19 Le prince Philippe félicite les auteurs du roman Herman Brusselmans, Tom 
Naegels, Anne Provoost, Joke van Leeuwen et Oscar van den Boogaard. 

00:05:32 Le prince Philippe quitte la gare, monte dans sa voiture sur la Koningin Astridplein 
et quitte les lieux. 

00:06:07 Un violoniste accueille les personnes qui s’approchent des auteurs pour obtenir 
un exemplaire dédicacé du roman de gare. 

00:06:31 Vue sur la façade avant et le hall d’entrée de la gare d’Anvers Central. 
00:06:32 Des visiteurs s’approchent afin d’obtenir le roman de gare et un exemplaire du 

journal. 
00:06:45 Des mimes invitent les voyageurs pour une photo. 
00:07:00 Un couple danse au son d'un orchestre de jazz. 
00:07:13 Des mimes traversent le hall de gare. 



F0506_D506 - Inauguration gare d’Anvers-Central  

 

2                 

00:07:33 Un violoniste joue en arrière-plan, un clown distribue des ballons, des jeunes 
s’approchent des auteurs, des clowns soufflent des bulles de savon. 

00:08:19 Un voyageur se fait prendre en photo entre deux hôtesses. 
00:08:25 Un couple en tenue de mariés prend la pose avec des ballons blancs. 
00:08:34 Un sculpteur de ballons réalise des figurines pour les enfants. 
00:08:50 Entrée de la gare côté Kievitstraat. 
00:08:57  Titre : ‘B HOLDING © 2009’ 

 


